ЙЛЕДУР

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЮЛЕДУРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмая сессия

от 15  августа 2014 года

второго созыва

            №192

Об исполнении бюджета  муниципального образования
«Юледурское сельское поселение» за первое полугодие 2014 года
Собрание депутатов Юледурского сельского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования «Юледурское сельское поселение» за первое полугодие 2014 года по доходам выполнен на 49,7% к годовому назначению, при плане 4969,4 тыс. р. поступило доходов 2469,3 тыс. р.

Налоговых и неналоговых доходов поступило в сумме 492,5 тыс. р. или 40,0% к годовому назначению и 105,7% к плану отчетного периода.

Финансовая помощь из районного бюджета поступила в размере 1976,8 тыс.р. при годовом плане 3739,4 тыс.р. или 52,9% к годовому назначению.

По расходам бюджет поселения при плане 5019,4 тыс. р. выполнен в сумме 2553,4 тыс. р., что составляет 21,5% к годовому назначению.

Дефицит бюджета по состоянию на 1 июля 2014 года составил 84,1 тыс. р.
Собрание депутатов Юледурского сельского поселения р е ш а е т:

1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Юледурское сельское поселение» за первое полугодие 2014 года принять к сведению (Приложения 1-3).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Юледурского сельского поселения

А. Куклин

	Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Юледурского сельского поселения

«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Юледурское сельское поселение»

за первое полугодие 2014 года»

от 15  августа 2014 года  №192

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования «Юледурское сельское поселение» по основным источникам
за первое полугодие 2014 года
(тыс. р.)

	Код

Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Испол
нено

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	492,5

	Налоговые доходы
	432,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	269,7

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	269,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	68,2

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	68,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	87,6

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,1

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	80,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	7,3

	в том числе:

	904 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	7,3

	Неналоговые доходы

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	59,7

	в том числе:

	903 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	17,8

	904 1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	17,6

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	24,3

	904 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	24,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1976,8

	992 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1651,2

	992 2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1,7

	992 2 02 02051 10 000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	204,9

	992 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63,5

	992 2 02 03024 10 0020 151
	Субвенции бюджетам поселений на финансирование расходов на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	5,5

	992 2 02 04053 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50,0

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	2469,3

	Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Юледурского сельского поселения

«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Юледурское сельское поселение»

за первое полугодие 2014 года»

от  15 августа 2014 года  №192

РАСХОДЫ

 бюджета муниципального образования

 «Юледурское сельское поселение» за первое полугодие 2014 года

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов
 (тыс. р.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Испол-нено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	0000000
	000
	423,4

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	422,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	9992902
	100
	231,6

	Глава местной администрации
	01
	04
	9992903
	100
	153,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	9992902
	200
	37,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	9992902
	800
	0,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	0,7

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9992996
	200
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000
	000
	57,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	57,2

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9995118
	100
	57,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0000000
	000
	4,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	4,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	9992906
	200
	1,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	9992606
	800
	3,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000
	000
	143,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	6,6

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	9992942
	800
	1,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9992943
	200
	4,8

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	136,8

	Уличное освещение
	05
	03
	9992933
	800
	17,7

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	9992934
	800
	110,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9992936
	800
	9,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000
	000
	1897,1

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1897,1

	Расходы на обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
	08
	01
	9992997
	600
	1315,5

	Расходы на обеспечение деятельности библиотек
	08
	01
	9992999
	600
	271,2

	Субсидии на реализацию мероприятий ФЦП "Культура России (2012-2018 годы)"
	08
	01
	9995014
	600
	204,9

	Субсидии на реализацию мероприятий ФЦП "Культура России (2012-2018 годы)" за счет средств бюджета поселений
	08
	01
	9992995
	600
	50,0

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	08
	01
	9995148
	600
	50,0

	Финансирование расходов на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг некоторым категориям граждан
	08
	01
	9997010
	300
	5,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000
	000
	18,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	18,9

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы
	10
	01
	9991016
	300
	18,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0000000
	000
	8,6

	Массовый спорт
	11
	02
	0000000
	000
	8,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	9992939
	100
	8,6

	В С Е Г О

	2553,4

	Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

Юледурского сельского поселения

«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Юледурское сельское поселение»

за первое полугодие 2014 года»

от  15 августа 2014 года  №192

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования

«Юледурское сельское поселение»  за первое полугодие 2014 года
(тыс. р.)

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Испол-нено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮЛЕДУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	904
	00
	00
	0000000
	000
	2553,4

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	904
	01
	04
	0000000
	000
	422,7

	Центральный аппарат
	904
	01
	04
	9992902
	100
	231,6

	Глава местной администрации
	904
	01
	04
	9992903
	100
	153,6

	Центральный аппарат
	904
	01
	04
	9992902
	200
	37,2

	Центральный аппарат
	904
	01
	04
	9992902
	800
	0,3

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	01
	13
	0000000
	000
	0,7

	Выполнение других обязательств государства
	904
	01
	13
	9992996
	200
	0,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03
	0000000
	000
	57,2

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	02
	03
	9995118
	100
	57,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	904
	03
	09
	0000000
	000
	4,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	904
	03
	09
	9992906
	200
	1,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	904
	03
	09
	9992906
	800
	3,0

	Коммунальное хозяйство
	904
	05
	02
	0000000
	000
	6,6

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	05
	02
	9992942
	800
	1,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	05
	02
	9992943
	200
	4,8

	Благоустройство
	904
	05
	03
	0000000
	000
	136,8

	Уличное освещение
	904
	05
	03
	9992933
	800
	17,7

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	904
	05
	03
	9992934
	800
	110

	Организация и содержание мест захоронения
	904
	05
	03
	9992936
	800
	9,1

	Культура
	904
	08
	01
	0000000
	000
	1897,1

	Расходы на обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
	904
	08
	01
	9992997
	600
	1315,5

	Расходы на обеспечение деятельности библиотек
	904
	08
	01
	9992999
	600
	271,2

	Субсидии на реализацию мероприятий ФЦП "Культура России (2012-2018 годы)"
	904
	08
	01
	9995014
	600
	204,9

	Субсидии на реализацию мероприятий ФЦП "Культура России (2012-2018 годы)" за счет средств бюджета поселений
	904
	08
	01
	9992995
	600
	50,0

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	904
	08
	01
	9995148
	600
	50,0

	Финансирование расходов на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг некоторым категориям граждан
	904
	08
	01
	9997010
	300
	5,5

	Пенсионное обеспечение
	904
	10
	01
	0000000
	000
	18,9

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы
	904
	10
	01
	9991016
	300
	18,9

	Массовый спорт
	904
	11
	02
	9992937
	000
	8,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	904
	11
	02
	9992937
	100
	8,6